Signum mei Therii de Carmignano, quondam Guidonis de Carmignano, bur-
gensis Ville Ecclesie de Sigerro, auctoritate illustrissimi domini regis Arago-
num per totum Sardinie et Corsice regnum notarii publici, qui predictis omni-
bus et singulis interfui et ea omnia ad me rogata rogatus scripsi et in publicam 
formam redegi. 

16 
A.C.A., Cancilleria, Pergaminos, 273 / 1886, Pere III. 

1355 febbraio 16, Tului 
I rappresentanti della villa di Tului, riuniti a casa di Guantino de Lachano, 

armentario della curatoria di Sulcis, nella stessa villa di Tului, eleggono Cocotte 
Eciis e Gomita Vaues loro sindaci perché partecipino, a nome della cittadinanza, 
alle Corti generali convocate a Cagliari 

(Dimensioni: cm 29 x 25) 

Noverint universi quod Jacopus Aramo, Guantinus de Arenas, Franciscus de 
Arenas, Salvator de Arenas, Cione de Putignano, Arsochus de Serra, Petrus de 
Roso, Petrus Loci, Johannes de Prega, Guantinus Melone, Laurensius de Or-
to, Gomita Macina, Andreas Cucho, Crocis Falce, Antiochus Melone, Turbini 
Cucho, Guantinus Locci, Julianus de Serra, Gimiglianus Locci, Colombus 
Vacca, Petrus Cao, Petrus Roso, Petrus Macta, Gorgius Vaccha, Andreas Loc-
ci, Bonannus Niello, habitatores ville Tului, curatorie de Sulcis, qui sunt ma-
ior et sanior pars hominum habitantium predictarum villarum et ultra quam 
duo partes habitantium earumdem, ut asserunt, congregati soneu campane et 
requisitione nuncii dicte ville, ut moris est, in domo Guantini de Lachano, ar-
mentarii curatorie de Sulcis predicte ville, ut talia consueverunt continue cele-
brare, pro se ipsis et nomine et vice totium universitatis predicte ville et singu-
larium personarum earumdem, cum hoc publico instrumento fecerunt, consti-
tuerunt ac etiam ordinaverunt Cocottem Eciis et Gomitam Vaues, habitatores 
predicte ville Tului, presentes et in se sponte mandatum huiusmodi assumen-
tes, et quemlibet eorum in solidum ita quod occupantis conditio potior non 
existat, set quod per unum alterum incoatum fuerit per alterum mediari vale-
at, prosegui et finiri eorum et dicte universitatis et singularum personarum 

188 

predictarum sindicos et procuratores et nuncios speciales ad comparendum et 
se et quemque eorum in solidum cum humili et devota reverentia, ac flexis 
genibus presentandum coram sacra regia mayestate Aragonum seu in Curiis 
generalibus prefacti domini regis, et coram quibuscumque aliis officialibus 
eiusdem domini regis, et ad consentiendum et firmandum omnia et singula 
que per dictum dominum regem in dictis Curiis ordinata fuerint et etiam cele-
brata, et ad omnia alia et singula firmandum et obediendum que dicto domi-
no regi placuerit, et si opus fuerit sacramentum fidelitatis et homagii in posse 
dicti domini regis seu suorum officialium quorumcumque pro parte universi-
tatis predicte et singularum personarum eiusdem offerendum suplicactiones 
quascumque gratiam et iustitiam continentes offerendum et dandum; et ad 
substituendum unum seu plures sindicum et sindicos loco sui, cum simili 
mandato vel minori ipsosque removendum semel et pluries et alios eligendum 
prout et sicut sibi placuerit mandato causam sibi commisso in suo robore per-
durante, et generaliter omnia alia et singula faciendum que ad predicta et pre-
dictorum quodlibet pertinent et expectant. Et que predícta uníversitas in pre-
dictis et premissorum quolibet posset facere si adesset etiam si talia forent ea 
que fieri deberent que mandatum exposterent speciale, dantes et concedentes 
dicti constituentes pro se ipsis et nomine aliorum habitantium et singularium 
personarum dicte ville suprascriptis sindicis et cuilibet eorum in solidum pre-
senti et recipientibus plenam et liberam et generalem administrationem cum 
pieno et libero et generali mandato omnium predictorum et dependentium et 
emergentium ex eisdem; etiam si quis novus casus emerxerit in eisdem vel ali-
quo predictorum in quo magis generale aut speciale mandatum exigeretur 
omnem et totam causam eiusdem specialitatis et generalitatis ex nunc dicti 
constituentes dictis eorum sindicis nominibus quibus supra cum presenti pu-
blico instrumento plenarie concesserunt promitentes et convenientes supra-
scripti constituentes pro se et nomine dicte universitatis et singularium perso-
narum predictarum villarum suprascriptis sindicis presentibus et stipulantibus 
pro se ipsis et michi Terio de Carmignano notario tamquam persone publice 
stipulanti pro omnibus aliis quorum interest et intererít seu poterit interesse 
firmum et firma ratum et rata habere et tenere totum et quitquid predicti sin-
dici nominibus quibus superfecerint de predictis, et nullo tempore revocare 
sub bonorum suorum omnium ypotheca. Actum in suprascripto loco presenti-
bus donno Guantino de Lachano, Cione Corso et Anthioco Lanpis, testibus 
ad hec vocatis specialiter et rogatis, die sextadecima februarii, anno a nativita-
te domini millesimo trecentesimo quinquagesimo quinto. 

Signum mei Therii de Carmignano, quondam Guidonis de Carmignano, habi-
tatoris et burgensis Ville Ecclesíe de Sigerro, auctoritate illustrissimi domini 
regis Aragonum per totum Sardinie et Corsice regnum notarii publici, qui pre-
dictis omnibus ínterfui et ea omnia ad me rogata scribi feci et in hanc publi-
cam formam redegi. 
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17 
A.C.A., Cancilleria, Pergaminos, 273 / 1887, Pere III. 

1355 febbraio 16, Santadi 
I rappresentanti della villa di Santadi e di Margali, site nella curatoria di 

Sukis; riuniti nella curia di Guantino de Asseni, signore della villa di Santadi, 
eleggono Saracino Penna e Pietro Arcetum, abitanti di Santadi, loro sindaci 
perché partecipino, a nome della cittadinanza, alle Corti generali convocate a 
Cagliari. 

(Dimensioni: cm 31 x 26) 

Noverint universi quod Guillelmus Mancha, Johannes Faber, Marrone Loris, 
Nicola Leccis, Petrus Braca, Andreas de Piras, Johannes de Piras, Comita Fa-
ber, Turbini Masala, Gonnarius Gallorens, Panthaleus Pisci, Gonnarius Locci, 
Petrus de Agus, Margianus Arramo, Saturnus Cane, Frunditus Agnone, Arso-
chus Furastii, Franciscus Branca, Molentinus de Piras, Gomita Braca, Margia-
nus Panthaley, Guantinus de Occione, Salamon Caglio, Anthiocus Gomite de 
Titora, Gomita de Ru, Julianus Posia, Turbini de Piras, Andreas Cucho, An-
thiocus de Paulís, Guantinus de Sori, Petrus de Yba, Angelus Faber, Ugolinus 
Soro, Gomita Piso, Anthiocus Faber, Arsochus Barberius, habitatores ville 
Sancta Addi, curatorie de Sulcis, necnon Gomita Murgia, Guantinus Murgia, 
Julianus Murgia, Johannes et Jorgius Dadi et Jorgius Dadi, habitatores ville 
Margali, sub curatorie predicte, qui sunt maior et sanior pars habitantíum pre-
dictarum villarum et ultra quam duo partes habitantium eiusdem, ut asserunt, 
congregati soneu campane et requisictione nuncii dicte ville, ut moris est, in 
curia venerabilis Guantini de Asseni, domini ville de Sancta Addi predicte, ut 
talia consueverunt continue celebrare, pro se ipsis et nomine et vice totium 
universitatis predictarum villarum et singularium personarum earumdem, 
cum hoc publico instrumento fecerunt et constituerunt et etiam ordinaverunt 
Seracinum Penna et Petrum Arcetum, habitatores ville de Sancta Addi pre-
dicte, presentes et in se sponte mandatum huiusmodi assumentes, et quemli-
bet eorum in solidum ita quod occupantis conditio potior non existat, set 
quod per unum alterum incoatum fuerit per alterum mediari valeat, prosegui 
et finiri eorum et dicte universitatis et singularum personarum predictarum 
sindicos et procuratores et nuncios speciales ad comparendum et se et quem-
que eorum in solidum cum humili et devota reverentia, ac fiexis genibus pre-
sentandum coram sacra regia maiestate Aragonum seu ín Curiis generalibus 
prefati domini regis, et coram quibuscumque aliis officialibus eiusdem domini 
regis, et ad consentiendum et firmandum omnia et singula que per dictum do-
minum regem in dictis Curiis ordinata fuerint ac etiam celebrata, et ad omnia 
alia firmandum et obediendum que dicto domino regi placuerit, et si opus 
fuerit sacramentum fidelitatis et homagii in posse dicti domini regis seu suo- 
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rum officialium quorumcumque pro parte universitatis predicte et singula-
rium personarum eiusdem offerendum suplicationes quascumque gratiam et 
iustitiam continentes offerendum et dandum; et ad substituendum unum seu 
plures sindicum et sindicos loco sui, cum simili mandato vel minori ipsosque 
removendum semel et pluries et alios eligendum prout et sicut sibi placuerit 
mandato causam sibi commisso in suo robore perdurante, et generaliter om-
nia alia et singula faciendum que ad predicta et predictorum quolibet perti-
nent et expectant. Et que predicta universitas in predictis et premissorum 
quolibet posset facere si adesset etiam si talia forent ea que fieri deberent que 
mandatum exposteret speciale, dantes et concedentes dicti constituentes pro 
se ipsis et nomine aliorum habitantium et singularium personarum dictarum 
villarum suprascriptís sindicis et cuilibet eorum in solidum presentibus et re-
cipientibus plenam et liberam et generalem administrationem cum pleno et li-
bero et generali mandato omnium predictorum et dependentium et emergen-
tium ex eisdem; etiam si quis novus casus emerxerit in eisdem vel aliquo eo-
rumdem in quo magis generale aut speciale mandatum exigeretur omnem et 
totam causam eiusdem specialitatis et generalitatis ex nunc dicti constituentes 
dictis eorum sindicis nomine nominibus quíbus supra cum presenti publico 
instrumento plenarie concesserunt promitentes et convenientes suprascriptí 
constituentes pro se et nomine dicte universitatis et singularium personarum 
predictarum villarum suprascriptis sindicis presentibus et stipulantibus pro se 
ipsis et michi Terio de Carmignano notario tamquam persone publice stipu-
lanti pro omnibus aliis quorum interest et intererit seu poterit interesse fir-
mum et firma ratum et rata habere et tenere totum et quitquid predicti sindici 
nominibus quibus supra fecerint de predictis, et nullo tempore revocare sub 
bonorum suorum omnium ypotheca. Actum in suprascripto loco presentibus 
venerabile Guantino de Asseni predicto, Margiano de Serra, Antiogho Lanpis 
et Francischo de Serra, testibus ad hec vocatis specialiter et rogatis, die sexta-
decima februarii, anno a nativitate domini millesimo trecentesimo quinquage-
simo quinto. 

Signum mei Therii de Carmignano, quondam Guidonis de Carmignano, bur-
gensis Ville Ecclesie de Sigerro, auctoritate illustrissimi domini regis Arago-
num per totum Sardinie et Corsice regnum notarii publici, qui predictis omni-
bus interfui et ea omnia ad me rogata rogatus scribi feci et in hanc publicam 
formam redigi, cum supraposito et scripto in vigesima sexta linea ibi legitur 
offerendum meumque signum et nomen apponi consueta. 

18 
A.C.A., Cancilleria, Pergaminos, 273 / 1888, Pere III. 

1355 febbraio 16, Santadi 
I rappresentanti delle ville di Nucis e di Pietralonga, riuniti nella curia di 

191 

Guantino de Asseni, signore della villa di Santadi, eleggono Giovanni de Ficus e 
Giuliano de Arenas loro sindaci perché partecipino, a nome della cittadinanza, 
alle Corti generali convocate a Cagliari. 

(Dimensioni cm 31 x 22) 

Noverint universi quod Salamo Filicut, Doldus de Asseni, Gonnarius de Sori, 
Johannes Matta, Leonardus Cao, Petrus de Sori, Johannes [ 	 Petrus [ 	], 
Thomas Mele et Guantinus de Sori, habitatores ville de Nucis, curatoríe de 
Sulcis, [nec non] Petrus Podano, Philippus de Orto, Margianus Locci, Margia- 
nus de Ru, Arsochus de Unali, Pet[rus 	] Piccino, Anthiocus Pudana, Johan- 
nes de Sori et Nerius de Serra, habitatores ville de Pietralunga cura[torie 
iam]dicte, qui sunt maior et sanior pars habitantium predictarum villarum et 
ultra quam duo partes habitantium eorumdem, ut asserunt, congregati requisi-
tione nuncii, ut est moris, in curia discreti Guantini de Asseni, domini dicte 
ville de Sancta Adi pro se ipsis et nomine et vice totius universitatis predicta-
rum villarum et singularium personarum earumdem, cum hoc publico instru-
mento fecerunt constituerunt et etiam ordinaverunt Johannem de Ficus et Ju-
lianum de Arenas, habitatores ville Nuccis predicte, presentes et in se sponte 
mandatum huiusmodi assumentes, et quemlibet eorum in solidum ita quod 
occupantis conditio potior non existat, set quod per unum alterum incoatum 
fuerit per alterum mediari valeat, prosegui et finiri eorum et dicte universitatis 
et singularium personarum predictarum sindicos et procuratores et nuncios 
speciales ad comparendum et se et quemque eorum in solidum cum humili et 
devota reverentia, ac flexis genibus presentandum coram sacra regia maiestate 
Aragonum seu in Curiis generalibus prefati domini regis, et coram quibus-
cumque aliis officialibus eiusdem domini regis, et ad consentiendum et fir-
mandum omnia et singula que per dictum dominum regem in dictis Curiis or-
dinata fuerint ac etiam celebrata, et ad omnia alia firmandum et obediendum 
que dicto domino regi placuerit, et si opus fuerit sacramentum fidelitatis et 
homagii in posse dícti domini regis seu suorum officialium quorumcumque 
pro parte uníversitatis predicte et singularium personarum eiusdem prestan-
dum suplicationes quascumque gratiam et iustitiam continentes offerendum 
et dandum; et ad substituendum unum et plures sindicum et sindicos loco 
sui, cum simili mandato vel minori ipsosque removendum semel et pluries et 
alios eligendum prout et sicut sibi placuerit mandato causam eisdem commis-
so in suo robore permanente, et generaliter omnia alia et singula faciendum 
que ad predicta et predictorum quodlibet pertinent et expectant. Et que pre-
dicta universitas in premissis et premissorum quolibet posset facere si adesset 
etiam si talia forent ea que fieri deberent que mandatum exposterent speciale, 
dantes et concedentes predicti constituentes pro se ipsis et nomine aliorum 
habitantium et singularium personarum dictarum villarum suprascriptis sindi-
cis et cuilibet eorum in solidum presentibus et recipientibus plenam et libe- 
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ram et generalem administrationem cum pieno et libero et generali mandato 
omnium predictorum et dependentium et emergentium ex eisdem; etiam si 
quis novus casus emerxerit in eisdem vel aliquo eorumdem in quo magis ge-
nerale aut speciale mandatum exigeretur omnem et totam causam eiusdem 
specialitatis et generalitatis ex nunc dicti constítuentes dictis eorum sindicis 
nominibus quibus supra cum presenti publico instrumento plenarie concesse-
runt promittentes et convenientes suprascripti constituentes pro se et nomine 
dicte universitatis et singularium personarum predictarum villarum supra-
scriptis sindicis presentibus et stipulantibus pro se ipsis et michi Therio nota-
rio infrascripto tamquam persone publice stipulanti pro omnibus aliis quorum 
interest et intererit seu poterit interesse firmum et firma ratum et rata habere 
et tenere totum et quitquid predicti sindichi vel alter eorum fecerint de pre-
dictis, et nullo tempore revocare sub bonorum suorum omnium ypotheca. Ac-
tum in suprascripto loco presente venerabili Guantino predicto, Margiano de 
Serra, Anthioco Lanpis testibus ad hec vocatis specialíter et rogatis, die sexta-
decima februarii, anno a nativitate domini millesimo trecentesimo quinquage-
simo quinto. 

Signum mei Therii de Carmignano, quondam Guidonis de Carmignano, bur-
gensis Ville Ecclesie de Sigerro, auctoritate illustrissimi domini regis Arago-
num per totum Sardinie et Corsice regnum notarli publici, qui predictis omni-
bus interfui et ea omnia ad me rogata scripsi et in hanc publicam formam re-
degi. 

19 
A.C.A., Canc., Pergaminos, 273 / 1889, Pere III. 

1355 febbraio 17, Decimo Maggiore 
I rappresentanti della villa di Siponte, riuniti a Decimo, eleggono Benedetto 

de Arcedi loro sindaco perché partecipi, a nome della cittadinanza, alle Corti ge-
nerali convocate a Cagliari. 

(Dimensioni: cm 27 x 37) 

Sit omnibus notum quod nos Guantinus Darru, maior ville de Siponte, Lassus 
de Cannes et Nichola Usay, iurati dicte ville, et Perdo Dasi, Silvester de Sori, 
Arcoco de Sori, Perdo de Sori, Guantini Lacoli, Angulino d'Arceni,Gotnare 
de Curques et Gimillano de Quarto, omnes habitatores ipsius ville, quisque 
nostrum nomine nostro et in solidum, cum hoc presenti publico instrumento 
plenarie valituro, facimus, constituimus et ordinamus certum et specialem sin-
dicum et procuratorem nostrum et universitatis ville de Siponte vos, Benedic-
tum d'Arcedi, presentem et recipientem, ad comparendum et vos, nomine dic-
te universitatis, presentandum humiliter et devote in Curia generali quam in- 
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dixit excellentissimus dominus noster rex Aragonum, incolis Sardinie in ca-
stro Callari celebranda, et tractandum, consentiendum et firmandum cum iu-
ramento vel sine omnibus et singulis que prefatus dominus rex in predicta 
Curia duxerit ordinandum et eidem domino regi placuerit, et generaliter ad 
omnia alia et singula faciendum que ad ea necessaria fuerint et etiam opportu-
na. Dantes et concedentes vobis dicto sindicho et procuratori nostro plenissi-
mam potestatem cum libero et generali mandato firmandi et consentiendi pre-
dictis, promitentes vobis dicto sindico et procuratori nostro et notarlo infra-
scripto tanquam publice persone hec a nobis legitime stipulanti et recipienti 
nomine omnium illorum quorum intererit aut interesse poterit nos et dictam 
universitatem perpetuo ratum gratum stabile atque firmum habere et tenere 
totum et quicquid per vos in predictis actum fuerit et consensum, et nullo 
tempore revocabimus aliqua ratione sub obligatione omnium bonorum no-
strorum et iurium ac dicte uníversitatis habitorum et habendorum ubique. 
Quod est actum in villa Decimi Maioris septimadecima die mensis februarii, 
anno a nativitate domini millesimo CCC quinquagesime quinto. Signum 
Guantini Darru, maioris dicte ville, qui hec laudo, approbo et confirmo et 
auctoritatem et decretum meum omnibus predictis presto. Signum Lassi de 
Cannes. Signum Nichole Usay, iuratorum dicte ville. Signum Perdi Dasi. Si-
gnum Silvestris de Sori. Signum Arcochi de Sori. Signum Perdi de Sori. Si-
gnum Guantini Lacoli. Signum Angulini d'Arceni. Signum Gotnarii de Cur-
ques. Signum Gimilliani de Quarto, habítatorum ville predicte, qui hec lauda-
mus concedimus et firmamus. 

Testes huius rei sunt Gotnarius de Serra, Cutgote de Sori de Vila Darcho et 
Xichus de Sori de Sent Esperat. 

Signum Bartholomei Sabaterii, auctoritate regia notarii publici per totam ter-
ram et dominationem illustrissimi domini regis Aragonum, qui predictis inter-
fuit et hec scripsit et clausit die et anno prenotatis. 

20 
A.C.A., Cancilleria, Pergaminos, 273 / 1890, Pere III. 

1355 febbraio 17, Decimo Maggiore 
I rappresentanti della villa di San Sperate, riuniti a Decimo, eleggono Filip-

po Pinna loro sindaco perché partecipi, a nome della cittadinanza, alle Corti ge-
nerali convocate a Cagliari 

(Dimensioni: cm 25 x 36) 

Sit omnibus notum quod nos Xichus Darsori maior ville de Sent Esperado et 
Johannes Pinna et Francutxo de Latola, iurati eiusdem ville, Margano Espano, 
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Guantini de Curques, Barcolo de Curques, Gomita Pinna, Gomita de Serra et 
Johannes Castre, habitatores ville iamdicte, quisque nostrum nominibus pro-
priis et in solidum, cum hoc presenti publico instrumento plenarie et firmiter 
valituro, facimus, constituimus et ordinamus certum et specialem sindicum et 
procuratorem nostrum et dícte universitatis de Sent Esperado scilicet vos, 
Philipum Pinna, habitatorem ipsius ville, presentem et recipientem ad compa-
rendum et vos, nomine dicte universitatis, presentandum humiliter et devote 
in Curia generali quam indixit excellentissimus dominus noster rex Arago-
num, incolis Sardinie in castro Callari celebranda, et tractandum, consentien-
dum et firmandum cum iuramento vel sine omnibus et singulis que prefatus 
dominus rex in predicta Curia duxerit ordinandum et eidem domino regi pla-
cuerit, et generaliter ad omnia alla et singula faciendum que ad ea necessaria 
fuerint et etiam oportuna. Dantes et concedentes vobis dicto sindicho et pro-
curatori nostro plenissímam potestatem cum libero et generali mandato fir-
mandi et consentiendi predictis, promitentes vobis dicto sindícho et procura-
tori nostro et notati() infrascripto nomine omnium illorum quorum interest 
vel interesse poterit nos et dictam universitatem perpetuo ratum et firmum 
habere et tenere quicquid pro vos de predictis actum fuerit et consensum, et 
nullo tempore revocabimus aliqua ratione sub bonorum nostrorum et dicte 
universitatis ypotecha ubique habitorum et habendorum. Quod est actum in 
villa Decimi Maioris septimadecima die mensis februarii, anno a nativitate do-
mini millesimo CCC quinquagesimo quinto. Signum Xichii Darsori, maioris 
predicti, Signum Johannis Pinna. Signum Francutxii de Latola, iuratorum eiu-
sdem ville. Signum Margani Espano. Signum Guantini de Curques. Signum 
Barcolo de Curques. Signum Gomite Pinna. Signum Gomite de Serra. Signum 
Johannis de Castre, habitatorum predicte ville predictorum qui hec laudamus 
concedimus et firmamus. 

Testes huius rei sunt Benedictus Darcedi, Perdo Si et Guantínus Darru, habi-
tatores de Siponte. 

Signum Bartholomei Sabaterii, auctoritate regia notarii publici per totam ter-
ram et dominationem illustrissimi domini regis Aragonum, qui predictis inter-
fuit et hec scripsit et clausit die et anno prefixis. 

21 
A.C.A., Cancilleria, Pergaminos, 273 / 1891, Pere III. 

1355 febbraio 17, Decimo Maggiore 
I rappresentanti della villa di Decimo Maggiore, riuniti nella piazza, di 

fronte all'«hospitium» ossia alla torre del signore della stessa villa, eleggono An-
drea de Pulchro Loco, Leonardo Quartana e Estreuam Collo loro sindaci perché 
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partecipino, a nome della cittadinanza, alle Corti generali convocate a Cagliari 
(Dimensioni: cm 36 x 36) 

Noverint universi quod nos Gotnare de Serra, armentarius ville Decimi Maio-
ris, et Perdo Fangues, Johannes Marreus, Guantini de Miles, Auricho Cosso, 
Arturi de Cone, Nichola Cossa, Antioguo Mosques, Nichola Pollana, Franci-
schus Cancha, Guantini Murro, Salvator Pileri et Perdo Marreus, iurati dicte 
ville, et Andria Geraldi, Perdo Tronxi, Perdo Danuli, Francischus Diana, Bar-
volo Lecha, Auricho Lecha, Perdo Lecha, Johannes Cancha, Salvator Languo, 
Guantini Cortes, Margano Tronxes, Margano Vacha, Gomita de Gurb, Cassini 
Galbores, Dominicus Queane, Gomita Usay, Francischus de Serra, Salvator 
Capone, Johannes Mancha, Adzorcho Pibri, Nichola de Gech, Nichola Vires, 
Miray Pibiri, Miale Mancha, Johannes Alegranca et Falli Artecha, habitatores 
ipsius ville Decimi Maioris, preconitzato consillio publice voce preconis per 
dictam villam, prout moris est, ipsoque consillio congregato in platea ipsius 
ville ante hospitium vel turrim domini ville iamdicte, quisque nostrum nomi-
ne proprio et in solidum, cum hoc presenti publico instrumento firmiter et 
plenarie valituro, facimus, constituimus et ordinamus certos et speciales sindi-
chos et procuratores nostros et dicte universitatís videlicet vos, Andriam de 
Pulcro Loco, Leonardum de Quartana et Estrenam Collo, habitatores ville 
predicte, presentes et recipientes ad comparendum et vos, nomine dicte uni-
versitatis, presentandum humiliter et devote in Curia generali quam indixit 
excellentissimus dominus noster rex Aragonum, incolis Sardinie in castro Cal-
lari celebranda, et tractandum et consentiendum ac etiam firmandum cum iu-
ramento vel sine omnibus et singulis que prefatus excellentissimus dominus 
rex in predicta Curia duxerit ordinandum et eidem domino regi placuerit, et 
generaliter ad omnia alia et singula faciendum que ad ea necessaria fuerint et 
etiam oportuna. Dantes et concedentes vobis dictis sindicis et procuratoribus 
nostris plenissimam potestatem cum libero et generali mandato firmandi et 
consentiendi predictis, promitentes vobis dictis sindicis et procuratoribus no-
stris et notario infrascripto tanquam publice persone hec a nobis nominibus 
propriis et nomine universitatis predicte stipulanti et recipienti pro omnibus 
quorum interest seu interesse poterit nos et dictam universitatem perpetuo ra-
tum stabile atque firmum habere et tenere totum et quicquid per vos dictos 
sindicos et procuratores nostros et dicte universitatis de predictis actum fuerit 
et consensum, et nullo tempore revocabimus aliqua ratione sub obligatione 
omnium bonorum nostrorum et dicte universitatis ubique habitorum et ha-
bendorum. Quod est actum in villa Decimi Maioris septimadecima die mensis 
febroarii, anno a nativitate domini millesimo CCC quinquagesimo quinto. Si-
gnum Gotnari de Serra, armentarii dicte ville, qui predictis laudo approbo et 
confirmo et decretum meum et auctoritatem predictis omnibus presto. Si-
gnum Perdi Fangues. Signum Johannis Marreus. Signum Guantini de Miles. 
Signum Aurici Cosso. Signum Arturii de Cone. Signum Nichole Cossa. Si- 

196 

gnum Antiogii Mosques. Signum Nichole Pollana. Signum Franciscii Cancha. 
Signum Guantini Murro. Signum Salvatoris Pibri. Signum Perdi Marreus, iu-
ratorum. Signum Andrie Geraldi. Signum Perdi Tronxi. Signum Perdi Damili. 
Signum Franciscii Diana. Signum Barcoli Lecha. Signum Auricii Lecha. Si-
gnum Perdi Lecha. Signum Johannis Cancha. Signum Salvatoris Longuo. Si-
gnum Guantini Cortes. Signum Margani Tronxes. Signum Margani Vacha. Si-
gnum Gomite de Gurb. Signum Cassini Galbores. Signum Dominici Queane. 
Signum Gomite Usay. Signum Francisci de Serra. Signum Salvatoris Capone. 
Signum Johannis Mancha. Signum Adzorchii Pibri. Signum Nichole de Gech. 
Signum Nichole Vires. Signum Miray Pibri. Signum Miale Mancha. Signum 
Johannis Alegranca. Signum Falli Artecha, habitatorum ipsius ville predicto-
rum qui hec laudamus concedimus et firmamus. 

Testes huius rei sunt Berengarius Volart, rector ecclesie Decimi Maioris, Ar-
cocho Pinna, Iurado Frau, Miale Darigi et Salvator Sipa, habitatores ville su-
pradicte. 

Signum Bartholomei Sabaterii, auctoritate regia notarii publici per totam ter-
ram et dominationem illustrissimi domini regis Aragonum, qui predictis inter-
fuit et hec scrípsit et clausit die et anno prefixis. 

22 
A.C.A., Cancilleria, Pergaminos, 273 / 1892, Pere III. 

1355 febbraio 17, Decimo Maggiore 
I rappresentanti della villa di Assemini eleggono Filippo Espano e Margario 

Frau loro sindaci perché partecipino, a nome della cittadinanza, alle Corti gene-
rali convocate a Cagliari'. 

(Dimensioni: cm 28 x 40) 

Sit omnibus notum quod nos Marrone de Serri, maior ville Darsemini, et 
Frandeu Duta, Philipus Ardu, Perdo Mancosso, Perdo Cosso et Angelotus 
Masiu, iurati dicte ville, et Nichola de Curchas, Gimillano Frau, Gomita Creu, 
Cuguti Figus, Collus Fagues et Miale Figos, habitatores dicte ville Darsemini, 
quisque nostrum nomine proprio et in solidum, cum hoc presenti publico in-
strumento firmiter et plenarie valituro, facimus, constituimus et ordinamus 
certos et speciales sindicos et procuratores nostros et dicte universitatis scili-
cet vos, Philipum Espano et Margarium Frau, habitatores iam dicte ville, pre-
sentes et hanc procurationem recipientes ad comparendum et vos, nomine 
dicte universitatis, presentandum humiliter et devote in Curia generali quam 
indixit excellentissimus dominus noster rex Aragonum, incolis Sardinie in ca-
stro Callari celebranda, et tractandum, consentiendum et firmandum cum iu- 
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ramento vel sine omnibus et singulis que prefatus dominus rex in predicta 
Curia duxerit ordinandum et eidem domino regi placuerint, et generaliter ad 
omnia alia et singula faciendum que ad ea necessaria fuerint seu etiam oppor-
tuna. Dantes et concedentes vobis dictis sindicis et procuratoribus nostris et 
dicte universitatis plenissimam potestatem cum libero et generali mandato fir-
mandi et consentiendi omnibus supradictis, promitentes vobis dictis sindicis 
et procuratoribus nostris et notario infrascripto tanquam publice persone sti-
pulanti et recipienti nomine omnium illorum quorum intererit aut interesse 
poterit nos et dictam universitatem perpetuo ratum et firmum habere et tene-
re totum et quicquid per vos in predictis actum fuerit et consensum, et nullo 
tempore revocabimus aliqua ratione sub obligatione omnium bonorum et iu-
rium nostrorum et dicte universitatis habitorum et habendorum ubique. 
Quod est actum in villa Decimi Maioris XVII die mensis februarii, anno a na-
tivitate domini millesimo CCC quinquagesimo quinto. Signum Marrone de 
Serri, maioris ville DaNemini, qui predicta omnia laudo approbo et confirmo 
et auctoritatem et decretum meum predictis omnibus presto. Signum Frandeu 
Duta. Signum Philípi Ardu. Signum Perdi Mancosso. Signum Perdi Cosso. Sí-
gnum Angeloti Masiu, iuratorum ipsius ville. Signum Nichole de Curchas. Si-
gnum Gimillani Frau. Signum Gomite Creu. Signum Cugutii Figo. Signum 
Colli Fagues. Signum Mialis Figos, habitatorum dicte ville predictorum qui 
hec laudamus concedimus et firmamus. 

Testes huius rey fuerunt Berengarius Volardi, rector ecclesie Decimi Maioris, 
Gotnarius de Serra, armentarius Decimi Maioris et Francischus de Serra. 

Signum Bartholomei Sabaterii, auctoritate regia notarii publici per totam ter-
ram et dominationem illustrissimi domini regis Aragonum, qui predictis inter-
fuit et hec scripsit et clausit die et anno prefixis. 

23 
A.C.A., Cancilleria, Pergaminos, 273 / 1893, Pere III. 

1355 febbraio 17, Corongiu 
I rappresentanti delle ville di Corongiu, Casas e Sirray, riuniti a Corongiu 

del Sigerro, eleggono Margano Locci loro sindaco perché partecipi, a nome della 
cittadinanza, alle Corti generali convocate a Cagliari. 

(Dimensioni: cm 16 x 28) 

Noverint universi quod Palmarinus de Bagnus, Anthiocus Salis, Saracinus de 
Serra, Pa[ 	], Petrus de Liglia, Johannes de M[ 	], Gotnarius de Serra, Gui- 
dus Demartis, habitatores ville Corogni de Sigerro, nec non Guantinus de Lel- 
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la, Gonnarius de Funtanas, Leonardus de Mara, Johannes Capillo, 	 Pe- 
trus Ceco, habitatores ville de casas ac etiam Arsochus de Si et Comita Mun-
to, habítatores ville de Sirray, qui sunt maior et sanior pars homnium habi-
tantium predictarum villarum et ultra quam duo partes universitatis eiusdem, 
congregati in villa Corogno, per [ 	] pro se ipsis et vice et nomine totius 
habitantium dictarum villarum et singularum personarum earumdem, cum 
hoc publico instrumento fecerunt, constituerunt ac etiam ordinaverunt di-
scretum Margianum Locci, maiorem dictarum villarum pro sacra regia Arago-
num mayestate, presentem et in se mandatum huiusmodi assumentem eorum 
et diete universitatis predictarum villarum et singularum personarum earum-
dem, sindicum et procuratorem et nuncium specialem ad comparendum pro 
eis et se cum humili et devota reverentia, flexis genibus presentandum coram 
prefato domino rege seu in Curiis generalibus prefati domini regis, et coram 
quibuscumque aliis officialibus eiusdem domini regis, et ad consentiendum 
et firmandum omnia et singula que per dictum dominum regem in dictis Cu-
riis ordinata fuerint et etiam celebrata, et omnia alia firmandum et obedien-
dum que dicto domino regi placuerint, et si opus fuerit sacramentum fidelita-
tis et homagii in posse dicti domini regis seu suorum officialium quorum-
cumque pro parte hominum dictarum villarum presentandum suplicationes 
quascumque gratiam et iustitiam continentes offerendum et dandum, et ge-
neraliter omnia alia et síngula faciendum que dicti constituentes et quilibet 
eorumdem facere posset qualiter si adesset et que ad predicta et predictorum 
quodlibet pertinent et etiam pertineant etiam si talia forent ea que fieri debe-
rent que mandatum exigerent speciale. Dantes et concedentes dicti consti-
tuentes pro se ipsis et nomine aliorum habítantium dicte ville plenum et libe-
rum et generalem mandatum omnium predictorum et dependentium et 
emergentium ex eisdem, promitentes et convenientes suprascripto sindico 
presenti et stipulanti pro se et michi notario infrascripto tamquam persone 
publice stipulanti pro dicto domino rege et pro omnibus aliis quorum inte-
rest seu poterit interesse firmum et firma ratum et rata habere et tenere to-
tum et quitquid per dictum sindicum nomine eorum aliorum habitantium 
dictarum villarum fecerint de predictis, et nullo tempore revocare sub bono-
rum suorum omnium ypotheca. 

Actum in suprascripta villa Corogni, presentibus Comita de [...dada] et An-
thioco Lampis, testibus ad hec vocatis die XVII februaríi, anno a nativitate 
domini millesimo trecentesimo quinquagesimo quinto. 

Signum mei Therii de Carmignano, quondam Guidonis de Carmignano, et 
burgensis Ville Ecclesie de Sigerro, auctoritate illustrissimi domini regis Ara-
gonum per totum Sardinie et Corsice regnum notarii publici, qui predíctis 
omnibus interfui et ea omnia ad me rogata scribi feci et in publicam formam 
redegi. 
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24 
A.C.A., Cancilleria, Pergaminos, 273 / 1894, Pere III. 

1355 febbraio 19, Mahare 
I rappresentanti della villa di Mara, riuniti nella chiesa di Santa Maria, del-

la stessa villa, eleggono Pietro Trohodori e Stefano de Cuiso loro sindaci perché 
partecipino, a nome della cittadinanza, alle Corti generali convocate a Cagliari. 

(Dimensioni: cm 29 x 51) 

Noverint universi quod Arsochus Tardala, Stephanus de Bangiu, Benedictus 
Meli, Nicola de Sinnai, Gonnarius Cara, Dominicus Ansogi, Guantinus de 
Mastro, iurati ville Mahare Campitani, Gomita Theani, Arsochus Sartor, Mar-
ghianus Billochu, Arsochus Farris, Dominicus de Leo, Cristianus Porcellus, 
Marghianus de Pira, Perinus Fraus, Saltaro Sarai, Loccus Pisanus, Molentinus 
Enisi, Stephanus de Orruo, Miali de Tidera, Arbili Corrocou, Gomita Uglar-
giu, Johannes de Hunali, Barsolus Lecha, Cogotus Mula, Johannes de Maymo-
ne, Stephanus de Maymoni, Guantinus Longu, Dominicus de Tardala, Mar-
ghíanus Perra, Stephanus de Quia, Arsochus Lampis, Gainus de Serra, Gomi-
te Sulante, Herrisomini Marsuchu, Guantinus Catellu, Puccius Taulas, Gomi-
ta Corrocou, Johannes Origa et Guantinus de Basili, habitatores ville ipsius, in 
consilio congregati ad sonum campane vel tubicelle in ecclesia Sancte Marie 
ipsius ville, ubi solitum est consilium congregari, pro se ipsis et nomine uni-
versitatis ipsius ville eorum nomine proprio et in solidum, cum hoc publico 
instrumento et cum auctoritate et decreto Arsochi Bullargiu, maioris eiusdem 
ville, presentis et huic procurationi et sindicatui auctoritatem suam interpo-
nentis, fecerunt, constituerunt et ordinaverunt Petrum Trohodori et Stepha-
num de Cuiso, habitatores dicte ville, licet absentes tamquam presentes, et 
quemque eorum in solidum, ita quod non sit potior conditi() occupantis, set 
quod per unum inceptum fuerit, per alium mediari valeat et finiri, eorum et 
dicte universitatis, sindicos et procuratores ad comparendum et se; nomine 
universitatis presentandum, humiliter et devote, in Curia generali quam indi-
xit excellentissimus dominus noster, rex Aragonum, incolis Sardinie in Castro 
Callari celebranda, et tractandum, consentiendum et firmandum, cum iura-
mento vel sine, omnibus et singulis que prefatus dominus rex in dicta Curia 
generali duxerit ordinandum et eidem domino regi placuerint, et generaliter 
ad omnia alia et singula faciendum que ad ea necessaria fuerint et etiam op-
portuna; dantes et concedentes eisdem et cuilibet eorum in solidum plenissi-
mam potestatem cum libero et generali mandato tractandi, firmandi et con-
sentiendi predictis, promittentes dictis sindicís et eorum cuilibet et infrascrip-
to notario tamquam persone publice stipulanti pro omnibus quorum interest 
seu poterit interesse, se et dictam universitatem perpetuo ratum et firmum ha-
bere et tenere totum et quicquid per eos de predictis actum fuerit et consen-
sum, et nullo tempore revocare sub bonorum omnium nostrorum et dicte 
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universitatis ypotheca. Quod est actum in dicta ecclesia Sancte Marie, díe no-
nadecima mensis februarii, anno a nativitate domini millesimo trecentesimo 
quinquagesimo quinto. Signum nostri Arsocci Tardala, Stephani de Bangui, 
Benedicti Meli, Nicole de Sinnai, Gonnarii Cara, Dominici Ansogi, Guantini 
de Mastro, iuratorum dicte ville. Signum Gomite Theani, Arsocci Sartoris, 
Marghiani Billocu, Arsocci Farris, Dominici de Leo, Christiani Porcelli, Mar-
ghiani de Pira, Perini Frau, Saltaro Sarai, Locci Pisani, Molentini Enisi, Ste-
phani de Orruo, Miali de Tidera, Arbili Corrocou, Gomite Uglargiu, Johannis 
de Hunali, Barsoli Lecha, Cogoti Mula, Johannis de Maymone, Stephani de 
Maymone, Guantini Longhi, Dominice de Tardala, Marghiani Perra, Stephani 
de Quia, Arsocci Lampis, Gayni de Serra, Gomite Sulanti, Herrisomini Masu-
chu, Guantini Catelli, Puccii Taula, Gomite Corrocou, Johannis Origa et 
Guantini de Basili, hominum dicte ville, qui hec nostro nomine proprio et no-
mine universitatís dicte ville laudamus concedimus et firmamus. Signum mei 
Arsocci Bullargiu, maioris dicte ville, qui huic procurationi et sindicatui me-
am auctoritatem interpono pariter et decretum per manum et in posse notarii 
infrascripti. 

Testes huius rei sunt Furatus Coroselli, de villa Syci, Campitani, Gonnarius de 
Corargius, de villa Cepulle et Vannes Strena, habitator Ville Nove Castri Cal-
lari. 

Signum mei Guantini Carene, auctoritate regia notarii publici per totum Sar-
dinie et Corsice regnum, qui predictis omnibus interfui et hec omnia ad me 
rogata rogatus scripsi et clausi. 

25 
A.C.A., Cancilleria, Pergaminos, 273 / 1895, Pere III. 

1355 febbraio 19, Cepulle 
I rappresentanti della villa di Cepulle, sita nel Campidano, riuniti nella 

chiesa di Santa Barbara, nella stessa villa, eleggono Giovanni Corella e Gomita 
Falci loro sindaci perché partecipino, a nome della cittadinanza, alle Corti gene-
rali convocate a Cagliari 

(Dimensioni: cm 18 x 31) 

Noverint universi quod nos Gomita Lichu, Stephanus de Maynes, Petrus Pi-
sano, Johannes de Sosta, Guantinus de Sosta, Basilius de Salbano, Margianus 
Spanus, Nicola Murru, Furatus de Orru, Marianus Murru, Margianus de Or-
ru, Petrus Cunyato, Basilius Costa, Matheus Barba, Johannes de Basili Porcel-
la, Guantinus de Arsedi, Simon Loccii, Johannes Loccii, Johannes de Cerar- 
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gius, Furatus Passiu, Georgius Passíu, Petrus Sarago, Nicola Sarago, Johannes 
Sarago, Murronus Florio, Mial Tobias, Simon Cabula, Andreas Cabula et 
Guantinus de Curca, qui omnes sumus habitatores ville Cepulle de Campíta-
no et maior pars universitatis dicte ville, in consilio congregati ad sonum 
campane vel tubicelle, videlicet in coro ecclesie Sancte Barbare ipsius ville, 
ubi solitum est consilium congregarí, pro se ipsis et nomine dicte universita-
tis dicte ville, cum hoc publico instrumento, cum auctoritate et decreto Cre-
scenti Lilli, maioris dicte ville infrascripti, presentis et huic procurationi et 
sindicatui auctoritatem suam interponentis pariter et decretum, fecerunt, 
constituerunt et ordinaverunt eorum et dicte universitatis sindicos et procu-
ratores vos, Johannem Corella et Gomitam Falci, habitatores dicte ville, pre-
sentes vel absentes et quemque eorum insolidum, ita quod non sit potior 
conditio occupantis, set quod per unum inceptum fuerit, per alium mediari 
valeat et finiri, ad comparendum se, nomine dicte universitatis presentandum 
humiliter et devote in Curia generali quam indixít excellentissimus dominus 
noster, rex Aragonum, incolis Sardinie in Castro Callari celebranda, et ad 
tractandum, consentiendum et firmandum, cum iuramento vel sine, ea omnia 
et singula que prefatus dominus rex in dicta Curia generali duxerit ordinan-
da et eidem domino regi placuerint, et generaliter ad omnia alia et singula fa-
ciendum et firmandum que ad ea necessaria fuerint et etiam opportuna; dan-
tes et concedentes eisdem et cuilibet eorum in solidum plenissimam potesta-
tem cum libero et generali mandato tractandi, firmandi et consentiendi pre-
dictis, promitentes dictis sindicis et eorum cuilibet infrascripto notario tan-
quam persone publice stipulanti pro omnibus quorum interest seu poterit in-
teresse, et se et dictam universitatem perpetuo ratum et firmum habere et te-
nere totum et quicquid per vos predictis actum fuerit et consensum, et nullo 
tempore revocare sub bonorum omnium nostrorum et dicte universitatis 
ypotheca. Quod est actum in ecclesia Sancte Barbare dicte ville, nonadecima 
die mensis februarii, anno a nativitate domini millesimo CCC quinquagesimo 
quinto. Signa nostrorum Gomite Lichu, Stephani de Maynes, Petri Pisano, 
Johanni de Sosta, Basili de Salbano, Mariani Spanus, Nicole Murru, Furati de 
Orru, Mariani Murru, Mariani de Orru, Petri Cunyato, Basili Costa, Mathei 
Barba, Johanni de Basili Porc ella, Guantini de Arsedi, Simonis Loci, Johannis 
Loci, Johanni de Cerargius, Furati Passiu, Georgii Passiu, Petri Sarago, Nico-
la Sarago, Johanni Sarago, Murroni Florio, Mialis Tobias, Simonis Cabula, 
Andrea Cabula, et Guantini de Curcas predictorum, qui hec laudamus et fir-
mamus. Signum Crescenti Lilli, maioris predictí, qui hanc firmam fecit die vi-
cesima secunda mensis februarii predicti, anno supradicto, et hec laudavit et 
firmavit. 

Testes huius rei sunt Andreas Passiu, Johannes Perria, Assay Manca et Nico-
la Manca. Testes huius firme dicti Crescenti Lilli, Gomita Manca de Sisini et 
Gomita Bacellu de Sevetrano. 
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Signum mei Petri Falliti, auctoritate regia notarii publici per totum Sardiníe et 
Corsice regnum, qui predictis interfui et ea scribi et clausi. 

26 
A.C.A., Cancilleria, Pergaminos, 273 / 1896, Pere III. 

1355 febbraio 19, Flumentepido 
I rappresentanti della villa di Flumentepido, nel Sigerro, riuniti a casa di 

Gomita de Asseni, eleggono lo stesso Gomita loro sindaco perché partecipi; a no-
me della cittadinanza, alle Corti generali convocate a Cagliarti 

(Dimensioni: cm 21 x 34) 

Noverint universi quod nos Vannuccius de Ru, Vannuccius de Serra, Ugholi-
nus Spano et Sisinni de Serra, habitatores ville Flumentebiti, curatorie de Si-
gerro, in consilio congregati ad requisitionem nuncíi ipsius ville in domo Go-
mite d'Asseni, ubi consilium solitum est congregari, pro se ipsis et nomine 
universitatis ipsius ville, cum hoc publico instrumento fecerunt, constituerunt 
et ordinaverunt eorum et dicte universitatis sindicum et procuratorem Gomi-
tam de Asseni, habitatorem dicte ville, presentem, ad comparendum ac se et 
nomine dicte universitatis presentandum humiliter et devote in Curia generali 
quam indixit excellentissimus dominus noster rex Aragonum incolis Sardinie 
in Castro Callari celebranda, ad tractandum consentiendum et firmandum, 
cum iuramento vel sine, ea omnia et singula que prefatus dominus rex in dicta 
Curia generali duxerit ordinanda, et eidem domino regi placuerint, et genera-
liter ad omnia alia et singula faciendum et firmandum que ad ea necessaria 
fuerint et etiam opportuna; dantes et concedentes eidem plenissimam potesta-
tem cum libero et generali mandato tractandi firmandi ac consentiendi pre-
dictis. Promictentes dicto sindico et michi infrascripto notario tamquam per-
sone publice stipulanti pro omnibus quorum interest seu poterit interesse se 
et dictam universitatem perpetuo ratum et firmum habere et tenere totum et 
quicquid predictum sindicum de predictis actum fuerit et consensum et nullo 
tempore revocare sub bonorum omnium nostrorum et dicte universitatis ypo-
theca. Actum in dicta villa de Flumentebido in suprascripto loco, presentibus 
Salvatore Unano, Durante Sella et Antiocho Lampis, testibus ad hec vocatis et 
rogatis, die nonadecima februarii, anno a nativitate domini millesimo trecente-
simo quinquagesimo quinto. 

Signum mey Therii de Carmignano, quondam Guidonis de Carmignano, bur-
gensis Ville Ecclesie de Sigerro, auctoritate illustrissimi domini regis Arago-
num per totum Sardinie et Corsice regnum notarii publici, qui predictis omni-
bus et singulis interfui et ea omnia ad me rogata rogatus scribi feci et in publi-
cam formam redegi. 
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27 
A.C.A., Cancilleria, Cartas Reales Diplomaticas, n. 5419, Pere III i. 

1355 febbraio 20, Cagliari 
Pietro IV d'Aragona ricorda all'abbate di Tergu una sua carta del 23 genna-

io con la quale lo aveva convocato a Cagliari per le Corti che dovevano iniziare 
il 15 del mese di febbraio. Poiché egli non ha ancora raccolto l'invito e non si è 
presentato, lo convoca per la seconda volta dandogli cinque giorni di tempo dalla 
ricezione di questo dispaccio per ottemperare all'obbligo di presenziare alle riu-
nioni. 

(Dimensioni: cm 15 x 30) 

Petrus Dei gratia rex Aragonum, Valentie, Maiorice, Sa[rdinie et] Corsice, co-
mesque Barchinone, Rossilionis et Ceritanie, venerabili abbati de Cergo, salu-
tem et dilectionem. Cum nos pro [bo]no et pacifico statu totius rei publice 
huius Sardinie insule incolis insule eiusdem, XV die mensis huius in civitate 
castri Callari proposuissemus generales Curias celebrare, vobis iniunximus 
quod ipsa die celebrationi dictarum Curiarum nobiscum in civitate pretacta 
infallibiliter adessetis prout in nostra littera data in dieta civitate XXIII die ja-
nuarii, anni subscripti, lacius est expressum. Sane cum vos nostrum necligen-
do mandatum venire contempseritis ad Curias antedictas, ideo vobis iterato 
dicimus et mandamus quatenus die quinta post pres[entationem] presentis in 
antea continue numeranda, in dictis Curiís nobiscum totaliter inters[it]is; sci-
turus quod [si] secus feceritis, quod non credimus, cir[ca] conservationem iu-
rium regaliarum nostrarum quarum pretextu possumus Mire Curias generales 
[tam] fusta quam debita curabimus remedia adhibere. Datum in Castro Calla-
ri, XX die februarii, anno a nativitate domini millesimo trecentesimo quinqua-
gesimo quinto. Subscripsit Guillelmus. 

28 
A.C.A., Cancilleria, Cartas Reales Diplomaticas, n. 5420, Pere III t. 

1355 febbraio 20, Cagliari 
Pietro IV d'Aragona ricorda al vescovo d'Arborea una sua carta del 23 gen-

naio con la quale lo aveva convocato a Cagliari per le Corti che dovevano ini- 

Nota al Doc. 27. 
' Il documento è stato pubblicato in regesto da L. D'ARIENZO, Carte reali cit., n. 544, 

p. 280, con la vecchia collocazione archivistica: cassa 19, carta 79. 

Nota al Doc. 28. 
i Il documento è stato pubblicato in regesto da L. D'ARIENZO, Carte reali cit., n. 543, 

p. 280, con la vecchia collocazione archivistica: cassa 19, carta 78. 

204 

ziare il 15 del mese di febbraio. Gli fa notare che il procuratore da lui nominato, 
frate Bernardo, vescovo di Santa Giusta, non ha presentato una procura suffi-
ciente secondo le indicazioni a suo tempo inviate dalla corte. Gli ordina, quindi; 
di fare una nuova procura valida a tutti gli effetti. 

(Dimensioni: cm 14 x 29) 

Petrus Dei gratia rex Aragonum, Valentie, Maiorice, Sardinie et Corsice, co-
mesque Barchinone, Rossilionis et Ceritanie, venerabili in Christo patri divina 
providentia arborensi episcopo, salutem et dilectionem. Pridem cum nos pro 
bono et pacifico statu totius rei publice huius Sardinie insule, incolis insule 
eiusdem quintadecima die mensis huius, in civitate Castri Callari proposuisse-
mus generales Curias celebrare, vobis iniunximus quod ipsa die celebrationi 
dictarum Curiarum nobiscum in civitate predicta infallibiliter adessetis, prout 
in nostra litera data in dicta civitate, XXIII die januarii anni subscripti lacius 
est expressum. Sane cum venerabilem in Christo patrem fratem Bernardum, 
episcopum Sancte Juste, procuratorem nostrum [sic] ad nos duxeritis desti-
nandum, et procuratorium sibi per vos factum non sit suficiens, cum solum ad 
tractandum, consentiendum et firmandum cum iuramento et sine, in hiis et ea 
que in dicta Curia ordinabuntur et fient sit atribuenda facultas, ideo vobis di-
cimus et mandamus quatenus dicto episcopo ve1 alii tribuatis cum instrumen-
to publico super premissis, plenissimam facultatem taliter quod idem procura-
tor vester in dicte negociis Curie prout est utile et expediens admitatur. Da-
tum in Castro Callari, die XX februarii, anno a nativitate domini M CCC 
quinquagesimo quinto. Subscripsit Guillelmus. 

29 
A.C.A., Cancilleria, Cartas Reales Diplomaticas, n. 5421, Pere III 1. 

1355 febbraio 20, Cagliari 
Pietro IV d'Aragona ordina agli eredi di Ramon de Cardona di presentarsi 

entro sei giorni dalla ricezione della presente alle Corti generali che si tengono a 
Cagliari. 

(Dimensioni: cm 12,5 x 28,5) 

Petrus Dei gratia rex Aragonum, Valentie, Maiorice, Sardinie et Corsice, co-
mesque Barchinone, Rossilionis et Ceritanie, nobilibus et dilectis heredibus 
nobilis Raimundi de Cardona ve1 eorum procuratori, salutem et gratiam. Cum